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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 1. februar 2024 har udvalget efter ønske fra Katrine Robsøe (RV) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 191 

 

Vil ministeren oplyse, hvilke lovændringer der forventes indført på baggrund af 

universitetsaftalen fra 2023, hvornår de forventes fremsat og hvornår de forventes 

at få virkning for de studerende og institutionerne? 

Svar 

 

Implementeringen af Aftale om rammerne for Reform af universitetsuddannelserne 

i Danmark fra juni 2023 vil medføre lovændringer på Uddannelses- og Forsk-

ningsministeriets område. 

 

Hvilke lovændringer, der vil være behov for, vil blandt andet afhænge af Kandidat-

udvalgets oplæg til den konkrete udformning af det nye kandidatuddannelsesland-

skab og forelæggelsen af Kandidatudvalgets rapport i forligskredsen. Kandidatud-

valget ventes at komme med en delafrapportering i maj 2024 og en afsluttende 

afrapportering i oktober 2024.       

 

Det forventes, at der på baggrund af Kandidatudvalgets delafrapportering i maj 

2024 vil blive udarbejdet udkast til lovforslag om de overordnede rammer for re-

formen, herunder de nye uddannelsestyper, med henblik på fremsættelse i den 

kommende folketingssamling. Efter Kandidatudvalgets afrapportering i oktober 

2024 kan der desuden være behov for supplerende lovændringer.  

 

Det fremgår af aftaleteksten, hvornår reformen ventes at få virkning for de stude-

rende. Her fremgår det bl.a., at forligspartierne er enige om en trinvis indfasning af 

det nye kandidatuddannelseslandskab, hvor ambitionen er, at der: 

  

– I 2028 skal optages 10 pct. på en kandidatuddannelse på 75 ECTS og 10 

pct. på en fleksibel erhvervskandidatuddannelse.  

– I 2030 skal optages yderligere 5 pct. på en fleksibel erhvervskandidatud-

dannelse.  

– I 2032 skal optages yderligere 5 pct. på en fleksibel erhvervskandidatud-

dannelse. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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